
 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
ACUERDO 010 

(28 de julio de 2015) 
 
 

POR EL CUAL SE HACE UN HOMENAJE PÓSTUMO 
 

EL  CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE ROLDANILLO, VALLE – INTEP,  

 
en uso de las atribuciones legales y estatutarias, en especial las que le confiere el 
Acuerdo 012 del 09 de septiembre de 2013, “Estatuto Interno” y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que el 26 de julio de 2015 falleció en Pereira, la Doctora MARIELENA COLONIA 
ARANGO, hija del Especialista MARINO COLONIA ALCALDE, Docente de Planta 
del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, Valle – INTEP 
(q.e.p.d.). 
 
Que la Doctora MARIELENA COLONIA ARANGO, logró nutrir de alegría la 
existencia de todas las personas que tuvieron la fortuna de compartir con ella. 
 
Que la Doctora MARIELENA COLONIA ARANGO, siempre se destacó por  su 
carisma, dedicación e inclinación hacia el servicio a la comunidad, desde su 
profesión como médica. 
 
Que la Doctora MARIELENA COLONIA ARANGO, sobresalió en el ámbito 
académico, por ser una excelente estudiante comprometida con su vocación.  
 

ACUERDA: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Lamentar profunda y públicamente el fallecimiento de la 

Doctora MARIELENA COLONIA ARANGO, que enluta a la comunidad académica 

del Instituto de Educación Técnica Profesional de Roldanillo, Valle – INTEP. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO:  Extender nuestras más sinceras condolencias a su 
Esposo YULINDER SÁNCHEZ, su pequeño hijo FEDERICO SÁNCHEZ ARANGO, 
su madre la señora ALEIDA ARANGO, a su hermana la Doctora DIANA CRISTINA 
COLONIA ARANGO, a sus tíos y  demás familiares.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Enaltecer su existencia como una gran mujer, hija, 
hermana, esposa, profesional y madre. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Entregar en nota de estilo copia del presente Acuerdo a 
su señora madre ALEIDA ARANGO. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Roldanillo, el  28 de julio de 2015. 
 
 
 
Original Firmado     Original Firmado 
JOSÉ GUSTAVO PADILLA OROZCO            AMPARO SÁNCHEZ GUTÍÉRREZ 
Presidente                                                      Secretaria  


